2

	[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.03.2017

	№
	52/147

	г. Киров

О предоставлении крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов
из областного бюджета на развитие семейных животноводческих ферм
и на поддержку начинающих фермеров
В целях реализации государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/735
«О государственной программе Кировской области «Развитие агропромыш-ленного комплекса» на 2013 – 2020 годы», в соответствии с Правилами пре-доставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2016 № 1556 «О предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов из областного бюджета на развитие семейных животноводческих ферм согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок предоставления грантов из областного бюджета
крестьянским (фермерским) хозяйствам на развитие семейных животноводческих ферм согласно приложению № 2.
3. Утвердить Порядок определения условий прекращения и приостановления предоставления грантов на развитие семейных животноводческих ферм согласно приложению № 3.

4. Утвердить Положение о проведении конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов из областного бюджета на поддержку начинающих фермеров согласно приложению № 4.

5. Утвердить Порядок предоставления грантов из областного бюджета на поддержку начинающих фермеров согласно приложению № 5.
6. Утвердить Порядок определения условий прекращения и приостановления предоставления грантов на поддержку начинающих фермеров согласно приложению № 6.

7. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов из областного
бюджета на развитие семейных животноводческих ферм, а также грантов на поддержку начинающих фермеров (далее – конкурсная комиссия) и утвердить её состав согласно приложению № 7.

8. Утвердить регламент работы конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов из областного бюджета на развитие семейных животноводческих ферм, а
также грантов на поддержку начинающих фермеров согласно приложению № 8.
9. Признать утратившими силу постановления Правительства Киров-ской области:

9.1.  От 29.06.2012 № 159/387 «О предоставлении крестьянским (фер-мерским) хозяйствам грантов из областного бюджета на развитие семейных животноводческих ферм и на создание и развитие крестьянских (фермерских) хозяйств, включая бытовое обустройство начинающих фермеров».

9.2.  От 16.08.2012 № 166/482 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 29.06.2012 № 159/387».

9.3. От 12.11.2012 № 179/683 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 29.06.2012 № 159/387».

9.4. От 24.04.2013 № 206/229 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 29.06.2012 № 159/387».

9.5. От 21.05.2013 № 209/294 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 29.06.2012 № 159/387».

9.6. От 12.03.2014 № 252/182 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 29.06.2012 № 159/387».

9.7. От 23.04.2014 № 259/269 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 29.06.2012 № 159/387».

9.8. От 17.03.2015 № 29/136 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 29.06.2012 № 159/387».

9.9. От 10.03.2016 № 88/142 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 29.06.2012 № 159/387».

9.10.  От 04.04.2016 № 92/178 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 29.06.2012 № 159/387».
10. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. замес-тителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.

11. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев